

§ 33**Stoppa de öppna drogscenerna – motion från (M)**

Yttrande till kommunstyrelsen

HÄ 2024/51

Sammanfattning av ärendet

Andréa Hedin (M) föreslår i en motion att Stockholms stad utreder och sätter in insatser vid varje öppen drogscen som har en skola inom en radie av 500 meter för att undvika att barn och unga rekryteras av gängkriminella eller utsätts för brott. Förvaltningen välkomnar motionärens fokus att komma tillrätta med stadens öppna drogscener och delar uppfattningen att Stockholms stad behöver utreda och arbeta aktivt med olika insatser för att motverka problemet. Förvaltningen gör bedömningen att det arbete som redan görs inom ramen för den regionala samverkan tillsammans med de lokala polisområdena motsvarar det som motionären anför. I dagsläget utreds stadens öppna drogscener och adekvata insatser tas fram och sätts in i linje med de som motionären efterfrågar.

Förslag till beslut

Sara Grolander (MP), Andrea Törnестam m.fl. (S), Maria Ljuslin (V), tjänstgörande ersättare Henrik Åkerlund (SD) och Henrik Falk (C) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Johan Nilsson m.fl. (M) och Inger Swahn (L) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Reservation

Johan Nilsson m.fl. (M) och Inger Swahn (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"Att föreslå Kommunfullmäktige att bifalla motionen,

Att därutöver anföra

Vi ser med stor oro på utvecklingen i Stockholm. Antalet unga som rekryteras till gängkriminalitet och antalet skjutningar som sker i

Stockholm når nya nivåer varje dag, exempelvis hade drygt 3 av 10 av de öppna drogsценerna minst en skjutning under 2023 enligt Polisen.

Andrea Hedin (M) har därför väckt en angelägen motion i Kommunfullmäktige. Hedin pekar ut 24 öppna drogsценer i Stockholm där det ligger en grundskola inom en radie av 500 meter. Ett av dessa områden ligger vårt stadsdelsnämndsområde, där Älvsjö centrum pekas ut som en sådan drogsцен.

Enligt motionen ska Stockholms stad sätta in insatser vid varje öppen drogsцен för att undvika att barn och unga rekryteras av gängkriminella eller utsätts för brott.

Svaret som har lämnats av förvaltningen hänvisar till bland annat stadens trygghetsprogram 2024–2027, regionalt samarbete och löpande kartläggningar av de öppna drogsценerna. Det framgår dock inte exakt vad som görs vid just vår stadsdels aktuella drogsцен, nämligen Älvsjö centrum.

Utvecklingen med gängkriminalitet, rekrytering och droghandel är skrämmande och går fort fram. Inblandade barn blir att yngre. Vi anser att det är vår skyldighet, som medborgare, förtroendevalda och som stadsdelsnämnd, att göra allt vi kan för att motverka denna utveckling. Perspektivet att det ligger en eller flera skolor så nära en öppen drogsцен är anledning nog att vidta aktiva konkreta åtgärder på plats i Älvsjö centrum, minst under skoltid, och att dessa redovisas för nämnden. Vi anser därför att förvaltningen i enlighet med motionen ska sätta in de insatser som behövs för att minimera risken för att barn och ungdomar dras in i kriminalitet, och att dessa insatser redovisas omgående för stadsdelsnämnden."

Handlingar i ärendet

- HÄ 2024/51-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Stoppa de öppna drogsценerna
- HÄ 2024/51-1 Remissbrev - Stoppa de öppna drogsценerna - motion från (M)
- HÄ 2024/51-1.1 Motion om att stoppa de öppna drogsценerna i Stockholm

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Johan Georg, Nilsson	2024-04-30
Sara Margareta, Grolander	2024-04-29